PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

NOTA DE EMPENHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

Data do Empenho: 1710312022
C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 N° do Empenho: 1230/2022
Municipio: IPIRA GLOBAL
Orgao: 07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESPORTO
Unidade: 07.005 ENSINO SUPERIOR
Funcional: 12.364.16 Transporte Escolar
Projeto/Atividade: 2030 APOIO AD ENSINO SUPERIOR
Natureza de Despesa: 3.3.50.43.89.00.00.00 OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Valor Dotagao: 160.000,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotagao Atualizada: 232.060,00 Valor do empenho: 160.000,00
Total (A): 232.060,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 160.000,00
Total (A - B): 72.060,00
Credor: Associago de Acad&micos de Ipira
CPF/CNPJ: 03.046.390/0001-29 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Enderego: Rua Odilon Braga - 0 Cidade: Ipira UF: SC
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagdo:
Celebrar Termo de Colaborag&o com a Associagdo de Académicas Ipira (SC), conforme autorizado pela Lei Municipal n® 1388/2022.
Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 160.000,00
Vencimentos: 17/03/2022 160.000,00
Fundamento legal: Niimero Processo: Data:
Modal. litagdo: Nuamero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 17/03/2022

Responsavel

Ivan Kohler Schuite
Sec. Mun. de Educ. e Desporto

C?‘stiaﬁ%gy&(ri
Contador - CRC SC 043435/0-3




PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DE EMPENHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

Data do Empenho: 17/03/2022
C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 N° do Empenho: 1231/2022
Municipio: [PIRA GLOBAL
'Orgéo: 07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E DESPORTO
Unidade: 07.005 ENSINO SUPERIOR
Funcional: 12.364.16 Transporte Escolar
Projeto/Atividade: 2030 APOIO AD ENSINO SUPERIOR
Natureza de Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
Recurso: 0.3.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Valor Dotagéo: 160.000,00 Empenhos anteriores: 160.000,00
Valor Dotacdo Atualizada: 232.060,00 Valor do empenho: 72.060,00
Total (A): 232.060,00 Valor anulado: 0.00
Total (B): 232.060,00
Total (A - B): 0,00
Credor: Associacio de Académicos de Ipira
CPF/CNPJ: 03.046.390/0001-29 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Enderego: Rua Odilon Braga - 0 Cidade: Ipira UF: sC
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagdo:
Celebrar Termo de Colaboragao com a Associagéo de Académicos Ipira {SC), conforme autorizado pela Lei Municipal n® 1398/2022.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 72.060,00

Vencimentos: 17/03/2022 72.060,00

Fundamento legal: Niimero Processo: Data:

Modal. litagdo: Nimero Licitagéo: Data:

Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servico) foi (Fornecido/prestado) Data: 17/03/2022
Responsavel

/
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Ivan Kohler Schulte Cristiane ‘Eie;ji‘zri% )

Sec. Mun. de Educ. e Desporto Contador - CRC SC 043435/0-3




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1
Usuario: marianafornarif

C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 Data da Ordem: 19/08/2022
Municipio: Ipira N.da Ordem: 4014/2022
Orgdo: 07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE
Unidade: 07.005 Ensino Superior
Funcional: 12.364.2030 TRANSPORTE ESCOLAR
Projeto/Atividade: 2.030 APOIO AQ ENSINO SUPERIOR
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Nimero do empenho: 1230/2022 Pagamentos anteriores: 139.236,00
Valor do empenho: 160.000,00 Valor da ordem: 20.764,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 160.000,00 Retengdes: 0,00
Total (B): 160.000,00
Saldo (A-B): 0,00

Credor: ASSOCIAGAO DE ACADEMICOS DE IPIRA
CNPJ.: 03.046.390/0001-29
Enderego: RUA ODILON BRAGA -0

CEP . 89669-000 Cidade: [PIRA-SC

Banco: 756-BANCO COOPERATIVO DO BRASIL Agéncia: 3067-
S.A. - BANCOOB

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Conta Corrente: 13176-8

Especificagdo:  Celebrar Termo de Colaboragio com a Associagao de Académicos Ipira (8C), conforme autorizado pela Lei Municipal n° 1398/2022.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .. 20.764,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 20.764,00

Contabilizacao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 19/08/2022
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 20.764,00
Recursos: 01000200 Valor: 20.764,00
Banco Baixa: 756 - Banco Cooperativo do Brasil  Conta Baixa:  055.386 - 7 N° Docto: D/C
S.A. - BANCOOB
Ordem de pagamento: Em 19/08/2022 pague-se a importancia acima processada.
Recibo: Em  19/08/2022 recebi (emos) a importancia acima processada.
Certifico haver pago a importancia acima.
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ESTADO DE SANTA CATARINA Pagina: 1/1

Usuario: marianafornarif
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 Data da Ordem: 19/08/2022
Municipio: Ipira N. da Ordem: 4017/2022
Orgao: 07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE
Unidade: 07.005 Ensino Superior
Funcional: 12.364.2030 TRANSPORTE ESCOLAR
Projeto/Atividade: 2.030 APOIO AO ENSINO SUPERIOR
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.3.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Namero do empenho: 1231/2022 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 72.060,00 Valor da ordem: 2.442,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 72.060,00 Retengdes: 0,00
Total (B): 2.442,00
Saldo (A-B): 69.618,00
Credor:  ASSOCIAGAO DE ACADEMICOS DE IPIRA
CNPJ.: 03.046.390/0001-29 Inscr.Est./ident.Prof.:
Enderego: RUA ODILON BRAGA -0
CEP . 89669-000 Cidade: IPIRA -SC
Banco:  756-BANCO COOPERATIVO DO BRASIL Agéncia: 3067- Conta Corrente: 13176-8
S.A. - BANCOOB

Especificagdo:  Celebrar Termo de Colaboragao com a Associacao de Académicos Ipira (SC), conforme autorizado pela Lai Municipal n° 1398/2022.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .:  2.442,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 2.442,00

Contabilizagéo: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 18/08/2022
Descontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 2.442,00
Recursos: 03000200 Valor: 2.442,00

Banco Baixa: 756 - Banco Cooperativo do Brasil  conta Baixa:  055.386 - 7 N° Docto: D/C
S.A. - BANCOOB

Ordem de pagamento: Em 19/08/2022 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  19/08/2022 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.
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OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Ipira/SC, 03 de outubro de 2022
De: ASSOCIACAO DE ACADEMICOS DE IPIRA - AACIP
Para: Municipio de Ipira — Secretaria de Educagfo e Desporto.

Assunto: Prestagdo de Contas do Termo de Colaboragiio n® 003/2022.

Prezado Senhor

Viemos por meio deste encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Colaboragio
n°® 003/2022 firmado entre a ASSOCIACAO DE ACADEMICOS DE IPIRA - AACIP e o
Municipio de Ipira, parcela de valor R$ 23.206,00 recebida em 19/08/2022.

Para quaisquer esclarecimento estamos a disposicio através do e-mail

juliahufl S@gmail.com, ou telefone 49 99924-6461 com o Sra Julia Mombach Huf.

Atenciosamente
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ASSOCIACAO DE ACADEMICOS DE IPIRA - AACIP
Rua Governador Colombo Machado Salles, 1107 — Ipira— SC
CNPJ: 03.046.390/0001-29

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins e efeitos legais e a quem interessar possa, sob pena
da lei, que os recursos recebidos da Prefeitura Municipal de Ipira em 19/08/2022 no valor de
R$ 23.206,00 (vinte e trés mil, duzentos e seis reais), foram aplicados rigorosamente em

aten¢do aos objetivos estabelecidos no convénio e plano de trabalho.
Sendo expressdo da verdade firmo o presente.

Ipira/SC, 03 de outubro de 2022

(”Q Julia Mbmbach Hiif
Presidente
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ESTADO DE SANTA CATARINA
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
(ADIANTAMENTOS, SUBVENCOES, AUXILIOS, CONTRIBUICOES, CONVENIOS)

MES E ANO

08/2022 ANEXO TC - 28

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Ipira
ORDENADOR DA DESPESA: Marcelo Baldissera — Prefeito Municipal
ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIACAO DE ACADEMICOS DE IPIRA - AACIP

ENDERECO: Rua Governador Colombo Machado Salles, 1107 CEP: 89669-000
RESPONSAVEL: Julia Mombach Huf - Presidente CPF: 100.163.269-97
NOTA DE EMPENHO: DATA: VALOR:
PROJETO / ATIVIDADE: ITEM/FONTE:
NOTA DE SUB-EMPENHO N° DATA: VALOR:

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: repasse de auxilio financeiro destinado ao custeio de despesas com transporte

de académicos até a respectiva institui¢fo de ensino superior.
- Valor repassado R$ 23.206,00 (vinte e trés mil, duzentos e seis reais)

DOCUMENTO DATADE -
NUMERO DATA PAGAMENTO HISTORICO RECEBIMENTO | PAGAMENTO
19/08/2022 Valor recebido 23.206,00
NF:99 |15/09/2022 | 15/09/2022 | Transportes Coletivos Stockmann Eireli 23.206,00
] TOTAL 23.206,00 23.206,00
LOCAL E DATA:
Ipira/SC, 03 de outubro de 2022.
TITULAR DA UNID. GEST CONTADOR/TEC. CONTABILIDADE
N
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DECLARO QUE RECEBI A PRESTACAO DE SERVICO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMING DA PRESTACAQ - DATAHORA CTe 08
) ) DOCUMENTO 99
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTACAQ - DATA/HORA SERIE 1

DACTE-OS Outros Servigos MODAL
Documento Auxiliar do Conhecimento G1-Rodoviario
de Transporte Eletrénico

MOD. | SERIE NUMERO FL DATA E HORA EMISSAC  INSC. SUF. DEST.
&7 1 99 14 15/08/2022 16:14:48

TRANSPORTES COLETIVOS STOCKMANN
EIRELI
RUA PRINCIPAL, S/N

CAPELINHA - 89.669-000 - IPIRA - SC
Fone/Fax: 4935580690
CNPJ/CPF: 00.386.510/0001-48 Insc.Estadual:

253055130
TIPQ DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
O-Nommal 8 - Transporte de 4222 0900 3865 1000 0149 6700 1000 0000 9910 0000 0996

Pessoas

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em hitp:/fwww.cte fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
5357 - Prestagio de servigo de transporte a "

= . 342220164697804
ndo contribuinte
INICIC DA PRESTACAO PERCURSO DO VEICULO TERMINO DA PRESTACAO
PIRA - SC CONCORDIA - SC
TOMADOR DO SERVICO: ASSOCIACAQ DE ACADEMICOS DE IPIRA MUNICIPIO: IPIRA UF:8C CEP: 88.669-000
ENDEREC(O: R GOVERNADOR COLOMBO MACHADO SALLES, 1107 - CENTRO
CNPJICPF: 03.046.390/0001-23 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO PAIS: Brasil FONE:

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVIGO

QUANTIDADE DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS

46 Transporte de Académicos

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DO SERVICO

Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DG SERVICO: 23.206,00

VALOR A RECEBER: 23.206,00

INFORMAGOES RELATIVAS AQ IMPOSTO

SITUACAO TRIBUTARIA BASE DE CALCUL VALOR ICMS
. ¢ X ° ALIQ ICMS ' % RED. BC ICMS ICMS 8T
Simples Nacional 4,60 0,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
OBSERVACOES

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJICPF
FRETAMENTO £96 KYJAETT 41942899702
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AD FISCO
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SICO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

15/09/2022 EXTRATO CONTA CORRENTE 12:32:2¢%
CoOP.: 3067-8 / SICOOB - CREDIAUC

CONTA: 13.176-8 / ASSOCIACAO DE ACADEMICOS DE IPIRA o
DATA DOCUMENTO HISTORICO VALOR
20/07/2022 SALDCO ANTERIOR 30.196,83C
20/07/2522 SALDO BLOQUEADO ANTERIOR C,00%*
05/08/2022 8414265 DEB.TRANSF.CONTAS DIF.TITULARIDADE 16.237,50D

FAV.: TRANSPORTES COLETIVOS STOCKMANN EI
SALDO DO DIA =====

08/08/2022 126 TRANSF.RECURSO (P)
SALDO DO DIA ===== >
10/08/2022 129 DEBITO PACOTE SERVICOS

10/08/2022 #007051 OUTROS CREDITOS
BONUS PACOTE DE SERVICOS
SALDC DO DIA ===== >
19/08/2022 8522333 CRED.TRANSF.CONTAS
REM. : MUNICIPIC DE IPIRA
SALDO DO DIA ===== >
26/08/2022 8559199 DEB. TRANSE.CONTAS ‘DIF.TITULARIDADE
FAV. : TRANSPORTES COLETIVOS STOCKMANN EI

13.959,83C
4,000
13.955,83C
2%, 900
10,47¢C

13.836,40C
23.20¢,00C

37.142,40C

6.969,0CD

SALDO DO DIA ===== > 30.173,40C
29/08/2022 126 TRANSF.RECURSO (P) 4,000

SALDO DO DIA ===== > 30.169,40C

, RESUMO ‘
SALDO EM CONTA CORRENTE (+): 30.169,40C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO (+): 0,00C
LIMITE CONTA GARANTIDA (+): , ¢, 00C
SALDO DISPONIVEL (=): 30.169,40C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE: g,0C+
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO: o, 00
VENCIMENTO CONTA GARANTIDA:
TAXA CONTA GARANTIDA (a.m.): 4,30%

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 13/09/2022
OUVIDCRIA SICOOB: 08007250996 '
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SICCOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

15/09/2022 EXTRATO CONTA CORRENTE 12:34:13
COOP.: 3067-8 / SICOOB - CREDIAUC
CONTA: 13.176-8 / ASSOCIAGAO DE ACADEMICOS DE IPIRA )
DATA DOCUMENTO HISTORICO VALOR
29/08/2022 SALDO ANTERICR 30.169,40C
29/08/2022 SALDO BLOQUEADO ANTERICR 0,00%
12/09/2022 129 DEBITO PACOTE SERVICOS 29,900
12/09/2022 #007051 OUTROS CREDITOS 11, 96C
BONUS PACOTE DE SERVICOS
SALDO DO DIA ===== > 30.151,456C
15/09/2022 8702020 DEB.TRANSF.CONTAS DIF.TITULARIDADE 23.206,000
FAV.: TRANSPORTES COLETIVOS STOCKMANN EI
SALDO DO DIA ===== > 6.945, 46C
RESUMO
SALDO EM CONTA CORRENTE (+): 6.945, 46C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO (+): g,00C
LIMITE CONTA GARANTIDA (+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL (=): 6.945,46C
SALDO BLOQUEADC EM CONTA CORRENTE: 0,00%
SALDO BLOQUEADC EM CONTA INVESTIMENTO: G,00*
VENCIMENTO CONTZ GARANTIDA:
TAXA CONTA GARANTIDA (a.m.): 4,30%
PREVISAQ CPMF: 0,00D
PREVISAQ IOF: 0,000
PREVISAO ENCARGOS: 0,00n
PREVISAC TARIFAS: 29,9%0D
000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 13/09/2022 )
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996
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GOVERNQ MUNICIPAL

IPIRA

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

1. Parecer n°: 2. Processo n°: 3. Data do recebimento da Prestacio de
007/2022 07/2022 Contas 19/10/2022
4. (x) Prestagdo de contas Parcial () Prestacdo de Contas Final

S. Termo de Colaborac¢io n°:

003/2022

6. Periodo a que se refere a prestagio de contas:

19/08/2022 a 24/10/2022

7. Nome da entidade:

ASSOCIACAO DE ACADEMICOS DE IPIRA

8. Objeto da Parceria:

13.019/2014.

O Termo de Colaboragio tem por objeto a manutengio da entidade e auxilio no custeio de despesas com
transporte de académicos do Municipio de Ipira-SC, associados a ACCIP, até as respectivas instituicdes

de ensino superior, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n°

9. Nuimero do Empenho: 10. Numero da Ordem de Pagamento:
1230 4014/22
1231 4017/22
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 23.206,00 R$ 23.206,00

13. Analise das atividades realizadas, do camprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execugio do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social ¢ de relevante valor para a comunidade, ndo havendo outra entidade

ou servigos publicos que garantam tal servigo.

GOVERND MURNICIEAL

IPIRA

" 5

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.govbr
s 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - %pirafsq




GOVERNO MUNICIPAL

RA

14. Em relacio 2 analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados na

prestacio de contas:
a) (X ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
b) () Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado.

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

15. Conclusio Final:
Submete-se a apreciagdo o relatério de prestagio de contas em epigrafe, abrangendo a
arrecadagdio e aplicacdio dos recursos recebidos pela Associagdo de Académicos de Ipira, em
19/08/2022. Pela analise da prestaciio de contas verifica-se que a documentaggo esta de acordo
com as metas estabelecidas, nfio apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a
Prestaciio de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no

Plano de Trabalho e Termo de Colaboragio.

16. Deste modo considera-se a presente prestacio de contas:
a) (X ) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) () Reprovada.

Ipira/SC, 24 de outubro de 2022.

R@lufjhm de &‘/{

Naiara Chaves de Andrade Alin;?(parezida Fae Inocenti
Presidente da Comisséo Membro da Comissio

T
e WUV
¢ J:‘{I s

/e z,
[& FOLHAS “V)

Axlir'le Iara Bazzo

Membro da Comissio

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipira/s6

CGYERND MUNICIPAL
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GOYERNG MUNIC

IPIRA

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

1. Parecer n°: 2. Processon’: 3. Data do recebimento da Prestacio de Contas:

007/2022 07/2022 19/10/2022

4. (X)) Prestacdo de contas Parcial () Prestacdo de Contas Final

5. Termo de Colaboracio 6. Periodo a que se refere a prestagiio de contas:
n°: 003/2022 19/08/2022 a 24/10/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE ACADEMICOS DE IPIRA

8. Objeto da Parceria: O Termo de Colaboragio tem por objeto a manutengdo da entidade e auxilio
no custeio de despesas com transporte de académicos do Municipio de Ipira-SC, associados a
ACCIP, até as respectivas instituigdes de ensino superior, na forma do Plano de Trabalho

apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Niamero do Empenho: 10. Nimero da Ordem de Pagamento:
1230 4014/22
1231 4017/22
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 23.206,00 R$ 23.206,00

13. Anilise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execugio do objeto:
Pela andlise dos relatorios apresentados, verificou-se que a entidade cumpriu o definido no Plano
de Trabalho.

Quanto ao impacto social ¢ de relevante valor para a comunidade.

14.Em relag¢io a analise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados na

prestacio de contas:

s TR f‘v
a) (X)) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. /f 5
b) () Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado. * FGE"HAS? '
¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. \\ “Cw Qx

15. Conclusio Final:

{“\ 49 3558.0423
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Submete-se a apreciagdo o relatério de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadacio e

aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Académicos de Ipira, em 19/08/2022. Pela analise
da prestagdo de contas verifica-se que a documentagio estd de acordo com as metas estabelecidas, nio
apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestacio de Contas REGULAR de

acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de Colaboragio.

16. Deste modo considera-se a presente prestagiio de contas:
a) ( x ) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

c) () Reprovada.

Ipira/SC, 24 de outubro de 2022.

“EN oo AR \ DA s
CARINE MINEIRO

Gestora de Parcerias
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PARECER ORGAO TECNICO
Parecer n°: 07/2022

1. ( x) Prestacdo de contas Parcial () Prestacdo de Contas Final
2. Termo de Colaboragio n°: | 3. Periodo a que se refere a prestagio de contas:
003/2022 19/08/2022 a 24/10/2022

4. Nome da entidade:

ASSOCIACAO DE ACADEMICOS DE IPIRA

5. Objeto da Parceria:

O Termo de Colaboraggo tem por objeto a manutengio da entidade e auxilio no custeio de despesas com
transporte de académicos do Municipio de Ipira-SC, associados a ACCIP, até as respectivas instituicdes
de ensino superior, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n°
13.019/2014.

6. Numero do Empenho: 7. Numero da Ordem de Pagamento:
1230 4014/22
1231 4017/22
8. Valor do Repasse: | 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 23.206,00 R$ 23.206,00

10.  Analise:

Com base nos documentos e relatérios apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagio dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a
realizagdo do Plano de Trabalho.

A entidade realiza trabalho de essencial interesse publico e sua atuagdo é significativa, principalmente
na 4rea educacional.

11. Conclusio Final:

Pela analise da prestacdo de contas verifica-se que a documentagio estd de acordo com as metas
estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestacdo de Contas
REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo
de Colaboragdo.

12. Deste modo considera-se a presente prestaciio de contas:
a) ( x ) Aprovada;
b) () Aprovada com ressalva;
¢) () Reprovada.

Ipira/SC, 24 de Wtzﬁbrp de 2022.

N FOLMAs

N OM{:L f

~ sl

Ivan Kohler Schulte

Secretario de Educagfo e Desporto 49 3558.0423
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PARECER N° 236/2022
Processo Prestacdo de Contas de Convénios — 07° parcela 2022
Concedente Prefeitura Municipal de Ipira — PMI
Beneficiario Associagdo de Académicos de Ipira - AACIP
Responsavel Julia Mombach Huff
Nota de Empenho 1230/2022 - 1231/2022

Em cumprimento ao disposto no art. 2°, VII, da Lei n° 431, de 19 de dezembro de
2003, trata os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio de Termo de
Cooperagdo a Associagio de Académicos de Ipira — AACIP, sob CNPJ sob n°
03.046.390/0001-29, 07* parcela no valor de R$ 23.206,00 (Vinte e trés mil, duzentos e
seis reais), conforme objeto do Termo de Colaboracéio n® 003/2022.!

Da anélise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, restou a seguinte
inconsisténcia: a) Auséncia de conta corrente especifica para movimentar os recursos, que
deverd ser identificada com o nome da entidade recebedora dos recursos, acrescida da
expressdo “convénio”, “subvencdo” “auxilio” ou “contribui¢do” e do nome da unidade
concedente. b) prestacdo de contas realizada fora do prazo de 60 (sessenta) dias,
contrariando a Instrugdo Normativa n° 1/2012.

Apesar do apontamento, verifica-se que tal restrigio nfo configurou a malversagio
dos recursos publicos nem prejuizo ao erario, tampouco comprometeu a execugdo do objeto
pretendido pelo repasse dos recursos. Sendo assim, diante da irregularidade apontada,
considera-se REGULAR COM RESSALVAS a presente prestagdo de contas, estando em
condigdes de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se ao setor contébil os autos a apreciaco e
aprovagio da presente prestagdo de contas para sua posterior baixa e arquivamento.

Ipira (SC), 04 de novembro de 2022. ]

Mariéuij“? ornari ) /{ MU~
_ # «
Responsavel pelo Sistéem | f o
p p s | ade Con'tro e Interno (& coimns
Mariana Fornari -
Servidora Municipal ne Ol
/1pira/SC . ]

., A
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ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Extrato das Prestagdes de Contas

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Ordenador da Despesa:  lvan Kohler Schulte

Entidade Beneficiada: Associac@o de Académicos de Ipira C.NPJ.: 03.046.390/0001-29
Endereco: Rua Odilon Braga - 0 CEP: 86084-600
Responsavel: CPF:

Nota Empenho Namero: 1230 Data: Valor: 160.000,00
Projeto/Atividade: 2.030 Apoio ao Ensino Superior

ltem: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 0.1.00.0200 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 Outras Subvengdes Sociais

Histérico Fiel da Finalidade: ~ Celebrar Termo de Colaboragio com a Associagdo de Académicos Ipira (SC), conforme autorizado pela Lei Municipal n°

1398/2022.
Documento o .
Historico Recebimentos Pagamentos
Niamero Data
1230 17/03/2022 Valor recebido nesta data conforme empenho 160.000,00
003/2022ACAD 15/06/2022 Prestacéo de contas 23.206,00
003/2022ACAD 11/05/2022  Prestagédo de contas 23.206,00
003/2022ACAD 05/05/2022 Prestagdo de contas 23.206,00
003/2022ACAD 18/08/2022 Prestagao de contas 23.206,00
003/2022ACAD 28/06/2022 Prestagdo de contas 23.206,00
003/2022ACAD 26/09/2022  Prestacao de contas 23.206,00
003/2022ACAD 04/11/2022  Prestagdo de contas 20.764,00
Totais: 160.000,00 160.000,00
Pagamentos e Documentos Fiscais
Nr. Pagto. Valor Pago | VIr. Anl. Pagto.| Data Prest. Tipo Dcto Fiscal | Nr. Dcto Fiscal | VIr. Dcto Fiscal Vir. Saldo Pendente
Empenho: 1230 - Celebrar Termo de Colaborag@o com a Associagio de Académicos Ipira (SC), conforme autorizado pela Lei Municipal n®
1398/2022.
1229 23.206,00 0,00 NOTA_FISCAL 77 23.206,00 23.206,00 0,00
1605 23.206,00 0,00 NOTA_FISCAL 80 23.208,00 23.206,00 0,00
1786 23.206,00 0,00 NOTA_FISCAL 84 23.206,00 23.206,00 0,00
2333 23.206,00 0,00 NOTA_FISCAL 90 23.206,00 23.206,00 0,00
2858 23.206,00 0,00 NOTA_FISCAL 93 23.206,00 23.206,00 0,00
3472 23.206,00 0,00 NOTA_FISCAL 97 6.969,00 6.969,00 16.237,00
NOTA_FISCAL 95 16.237,00 16.237,00 0,00
4014 20.764,00 0,00 NOTA_FISCAL 99 20.764,00 20.764,00 0,00
Totais: 160.000,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00
J
[ Ao
lvan Kohler Schulte ém 16 Baldissera J Cri%ﬁéferri
799.771.389-15 088.073.729-83 098.633.269-09
Sec. Mun. de Educ. e Desporto Prefeito Contador - CRC SC 043435/0-3

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: marianafornarif, Emissao: 04/11/2022. &s 17:24:55. Protocolo; 696a5b82-742b-42da-abSc-db8052ce7d19



ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
Extrato das PrestagGes de Contas

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

QOrdenador da Despesa: lvan Kohier Schuite

Entidade Beneficiada: Associacdo de Académicos de Ipira C.N.PJ.: 03.046.390/0001-29
Endereco: Rua Odilon Braga - 0 CEP: 86084-600
Responsavel: CPF;

Nota Empenho Namero: 1231 Data: Valor: 72.060,00
Projeto/Atividade: 2.030 Apoio ao Ensino Superior

ltem: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 0.3.00.0200 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 QOutras Subvencgbes Sociais

Histbrico Fiel da Finalidade: Celebrar Termo de Colaboragao com a Associagéo de Académicos Ipira (SC), conforme autorizado pela Lei Municipal n°

1398/2022.
Documento o .
Histdrico Recebimentos Pagamentos
Namero Data
1231 17/03/2022  Valor recebido nesta data conforme empenho 72.060,00
003/2022ACAD 04/11/2022  Prestacdo de contas 2.442,00
Totais: 72.060,00 2.442,00
Pagamentos e Documentos Fiscais
Nr. Pagto. Valor Pago | VIr. Anl. Pagto.| Data Prest. Tipo Dcto Fiscal | Nr. Dcto Fiscal | Vir. Deto Fiscal Vir. Saldo Pendente
Empenho: 1231 - Celebrar Termo de Calaboragéo com a Associagdo de Académicos Ipira (SC), conforme autorizado pela Lei Municipal n®
1398/2022.
4017 2.442,00 0,00 NOTA_FISCAL 99 244200 2.442,00 0,00
4573 23.2086,00 0,00
5125 23.206,00 0,00
Totais: 48.854,00 0,00 2.442 00 2.442 .00 0,00
/ ff’i\
| Ao
¥ . G AT/
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